[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 436/2017

Súmula:- Indico ao Poder Executivo Municipal, que oficie a Secretaria ou Departamento Responsável, da necessidade de se fazer a manutenção ou reforma da pista de skate localizada no Bairro de Amador Bueno, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou Departamento Responsável, da necessidade de se fazer a manutenção ou reforma da pista de skate localizada no Bairro de Amador Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz necessária, pelo fato de existir uma grande demanda de crianças, jovens, e adultos que utilizam as pistas de skate deste bairro e infelizmente não se encontra em bom estado de conservação. Este também já é um pedido antigo dos munícipes que residem nessa região. Essa possível solicitação sendo atendida irá trazer mais segurança as pessoas que passarem por ali diariamente para a prática deste tipo de esporte. Por esse motivo, é que faço essa indicação, contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.

_______________________________________________
Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS